

2018年度 収支予算

(正味財産増減予算書)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業 会 計	法 会 人 計	内部取引 消 去	合 計 ①	前年度予算②	増減(①-②)	付記事項
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	23,715,000	0		23,715,000	10,375,000	13,340,000	
受取寄付金	16,000,000	8,000,000		24,000,000	48,000,000	-24,000,000	生命からの寄付金▲2,400万円
雑収益	0	0		0	1,500,000	-1,500,000	
経常収益計	39,715,000	8,000,000	0	47,715,000	59,875,000	-12,160,000	
(2) 経常費用							
事業費	[48,277,000]	[0]		[48,277,000]	[48,774,000]	[-497,000]	
(音楽助成金支出 小計)	(23,100,000)	(0)		(23,100,000)	(23,100,000)	(0)	
海外音楽研修助成	16,000,000	0		16,000,000	16,000,000	0	
音楽学生奨学金	6,600,000	0		6,600,000	6,600,000	0	
日本音楽コンクール助成	500,000	0		500,000	500,000	0	
(伝統助成金支出 小計)	(18,500,000)	(0)		(18,500,000)	(18,500,000)	(0)	
民俗芸能	17,500,000	0		17,500,000	17,500,000	0	
民俗技術	1,000,000	0		1,000,000	1,000,000	0	
(一般事業費 小計)	(6,677,000)	(0)		(6,677,000)	(7,174,000)	(-497,000)	
事・調査刊行関係費	626,000	0		626,000	602,000	24,000	
事・会議費	4,263,000	0		4,263,000	4,756,000	-493,000	
事・旅費交通費	60,000	0		60,000	60,000	0	
事・通信運搬費	385,000	0		385,000	385,000	0	
事・印刷製本費	373,000	0		373,000	375,000	-2,000	
事・雑費	970,000	0		970,000	996,000	-26,000	
管理費	[8,373,278]	[8,157,722]		[16,531,000]	[17,646,000]	[-1,115,000]	
(人件費 小計)	(5,568,355)	(5,149,645)		(10,718,000)	(11,431,000)	(-713,000)	
役員等報酬	300,000	1,180,000		1,480,000	1,548,000	-68,000	
職員給与手当	4,798,140	3,604,860		8,403,000	8,803,000	-400,000	
業務委託費	71,890	58,110		130,000	100,000	30,000	
福利厚生費	398,325	306,675		705,000	980,000	-275,000	
(その他管理費 小計)	(2,804,923)	(3,008,077)		(5,813,000)	(6,215,000)	(-402,000)	
管・会議費	0	203,000		203,000	213,000	-10,000	
管・旅費交通費	423,045	341,955		765,000	900,000	-135,000	

科 目	公益目的事業 会 計	法 会 人 計	内部取引 消 去	合 計 ①	前年度予算②	増減(①-②)	付記事項
管・通信運搬費	493,829	399,171		893,000	893,000	0	
管・消耗品什器	124,978	101,022		226,000	102,000	124,000	財団封筒作成(隔年)
管・印刷製本費	0	183,000		183,000	183,000	0	
管・賃貸料	1,548,400	1,251,600		2,800,000	3,063,000	-263,000	定期建物賃貸借契約
管・資料購読費	0	75,000		75,000	75,000	0	
管・雑費	0	281,000		281,000	349,000	-68,000	
減価償却費	183,596	148,404		332,000	382,000	-50,000	
退職給付費用	31,075	23,925		55,000	55,000	0	
経常費用計	56,650,278	8,157,722	0	64,808,000	66,420,000	-1,612,000	
評価損益等調整前当期経常増減額	-16,935,278	-157,722		-17,093,000	-6,545,000	-10,548,000	
基本財産評価損益等	3,920,000	0		3,920,000	0	3,920,000	有価証券売却益
特定資産評価損益等	0	0		0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0		0	0	0	
評価損益等計	0	0		0	0	0	
当期経常増減額	-13,015,278	-157,722	0	-13,173,000	-6,545,000	-6,628,000	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0		0	0	0	
(2) 経常外費用							
固定資産除却損	0	0		0	510,000	-510,000	
経常外費用計	0	0		0	510,000	-510,000	
当期経常外増減額	0	0	0	0	-510,000	510,000	
当期一般正味財産増減額	-13,015,278	-157,722	0	-13,173,000	-7,055,000	-6,118,000	
一般正味財産期首残高				1,535,480,000	1,539,882,000	-4,402,000	
一般正味財産期末残高				1,522,307,000	1,532,827,000	-10,520,000	
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額				0	0	0	
指定正味財産期首残高				0	0	0	
指定正味財産期末残高				0	0	0	
III 正味財産期末残高				1,522,307,000	1,532,827,000	-10,520,000	

(注1) 受取寄付金24,000,000円のうち、法人会計支出予算相当額8,000,000円を法人会計に配賦した。

(注2) 公益法人認定基準 [収支相償] : 公益目的事業の収入≦支出・・・▲16,935千円

〃 [公益目的事業比率50%以上] : 56,650千円÷64,808千円＝87.4%